

Fonden Marselisborg Lystbådehavn

Marselisborg Havnevej 54, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 10 24 84 42

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 28. februar 2023.

Carsten Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består i at drive Marselisborg Lystbådehavn i henhold til fondens vedtægter.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside https://www.marselisborghavn.dk/wp-content/uploads/2023/02/skema_til_redegoerelse_for_stillingtagen_til_anbefalingerne_2022.pdf.

Fondens uddelingspolitik

Med henvisning til fondens vedtægter, foretages der ikke uddeling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.661 t.kr. mod 1.821 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.412 t.kr. mod -2.747 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det var forventningen, at der ville blive realiseret et underskud blandt andet som følge af udgiftsførelsen af havnens egne udgifter til Den Blå Promenade. Selvom disse udgifter nu er udgiftsført over driften udviser regnskabet et overskud, som først og fremmest skyldes større indtægter end budgetteret fra udlejning og gæsteleje.

Havnens balance viser, at de samlede aktiver udgør 8,5 mio. kr., heraf udgør den likvide beholdning 5 mio. kr. Egenkapitalen er på 7,4 mio. kr. og de samlede gældsforpligtelser er på 1,1 mio. kr.

I forbindelse med overgangen fra TallyKey til CompuSoft påhviler der havnen en forpligtelse til indløsning af saldi på udstedte Tally Cards. Beløbets størrelse er ukendt, men forventes ikke at påvirke egenkapitalen i nævneværdigt omfang.

Havnen har i 2022 opretholdt samme høje aktivitetsniveau som i de foregående år.

Projektet Den Blå Promenade er nu afsluttet i 2022 og har medført, at hele egenfinansieringsandelen er udgiftsført over driften. Udgifterne til tilkøb af de pavilloner, som blev besluttet tilført projektet, er aktiveret og afskrives over 5 år. Derudover er påbegyndt renovering af bro 5, - en renovering, som vil fortsætte i 2023

For 2023 budgetteres med et overskud på 228.000 kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.660.588	1.820.631
1 Personaleomkostninger	-3.765.218	-4.074.049
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-456.140	-221.171
Andre driftsomkostninger	0	-239.559
Driftsresultat	1.439.230	-2.714.148
Andre finansielle indtægter	8.620	4.000
Øvrige finansielle omkostninger	-35.952	-37.055
Resultat før skat	1.411.898	-2.747.203
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	1.411.898	-2.747.203
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.411.898	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.747.203
Disponeret i alt	1.411.898	-2.747.203

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Bygninger	2.090.358	2.311.529
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	939.877	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.030.235</u>	<u>2.311.529</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.030.235</u>	<u>2.311.529</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	141.800	128.800
Varebeholdninger i alt	<u>141.800</u>	<u>128.800</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	248.494	84.537
Andre tilgodehavender	138.993	334.180
Tilgodehavender i alt	<u>387.487</u>	<u>418.717</u>
Likvide beholdninger	4.971.483	5.560.636
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.500.770</u>	<u>6.108.153</u>
Aktiver i alt	<u>8.531.005</u>	<u>8.419.682</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	700.000	700.000
Overført resultat	6.715.085	5.303.187
Egenkapital i alt	<u>7.415.085</u>	<u>6.003.187</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	639.752	1.892.335
Anden gæld	476.168	524.160
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.115.920</u>	<u>2.416.495</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.115.920</u>	<u>2.416.495</u>
Passiver i alt	<u>8.531.005</u>	<u>8.419.682</u>

2 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.325.570	3.687.632
Pensioner	367.059	311.086
Andre omkostninger til social sikring	72.589	75.331
	<u>3.765.218</u>	<u>4.074.049</u>
 Direktion og bestyrelse	 <u>1.015.453</u>	 <u>1.024.313</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>9</u>

2. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Fonden har indgået lejekontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på 314 t.kr. Lejekontrakterne har en restløbetid på 96 måneder og en samlet restydelse på 2.510 t.kr.

I henhold til overenskomst med Aarhus Kommune har kommunen vederlagsfrit stillet havnearealet til rådighed for fonden. Aftalen er uopsigelig indtil 31/12 2025, til hvilket tidspunkt og til enhver senere 31. december, kan opsiges af hver af parterne med 5 års varsel.

Fonden har indgået aftale om udlejning af grundarealer. Aftalen er uopsigelig til 31/12 2030.
